
健康経営セミナー2017のご案内 

～中小企業における「働き方改革」と「健康経営」～ 

大阪商工会議所             

共済事業室 

 「健康経営」への取り組みは従業員の活力や生産性の向上から企業の業績やブランド価値の向上に繋がり、さ

らに新規採用や低利融資の効果も期待できます。「働き方改革」も実質的には「健康経営」の実現を達成する一手

法としての面があり、両者を両輪と考えて推進することが求められます。 

そこで今回、社会保険労務士法人名南経営の小山邦彦氏とアクサ生命保険の樋口功氏を講師に迎え、健康経営

優良法人の顕彰認定のポイントや健康経営支援プログラムなどについて解説していただきます。 

 ご多用中誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

日 時：平成 29年 7月 19日（水） 14：00～16：30（受付：13：30～） 

場 所：ブリーゼプラザ ７階 小ホール (大阪市北区梅田 2-4-9 ブリーゼタワー7階） 

※大阪商工会議所ではございませんので、ご注意下さい。 

主 催：大阪商工会議所、アクサ生命保険㈱ 

内 容：「働き方改革に向けた魅力ある企業づくり」 

      社会保険労務士法人名南経営 特定社会保険労務士  小山 邦彦 氏 

      ＜健康経営優良法人 2017 認定法人＞ 

「健康経営支援プログラムのご案内」 

      アクサ生命保険㈱ 健康経営アドバイザー  樋口 功 氏 

参加料：無料 

定 員：１５０名（先着順。1 社複数名のご参加も可。定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

※誠にお手数ながら、参加される方は下記の参加申込書にて７月１２日（水）までにＦＡＸ（０６－６９４

４－６３４５）でご返信下さい（切り取らず本状のままお送り下さい）。 

＜本件担当＞大阪商工会議所 共済事業室 川端・大引  ＴＥＬ：０６－６９４４－６３５２ 

 

＊なお、参加申込書にご記入いただきました情報は、主催者である大阪商工会議所とアクサ生命保険㈱から

の情報提供のために利用させていただく場合がございます。ご了承ください。     AXA－C－170522－2 

 

 

 

 

企業名   

 

部署・役職名                       氏名                

 

所在地 

                       （または FAX） 

TEL                      E-MAIL 

※お申込みは FAXを以て受付を完了とさせていただきます。受講票は発行いたしませんので、当日は直接会場にお越しください。 

「健康経営セミナ－2017」参加申込書 

大阪商工会議所 共済事業室 行（ＦＡＸ：０６－６９４４－６３４５） 


